Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-09-2024
Insolventienummer F.01/24/198
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000347438:F001
Datum uitspraak 21-05-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr A.C.S. Tan

Algemene gegevens

Naam onderneming

SportBraceShop B.V. 20-06-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SportBraceShop 20-06-2024
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5623 HJ]) Eindhoven aan de 1
Generaal van Nijnattenstraat 2.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de failliet bestonden volgens opgave uit het handelsregister 20-06-2024
uit het volgende: 1

e Winkels in medische en orthopedische artikelen;

e Groothandel in medische en tandheelkundige instrumenten, verpleeg- en
orthopedische artikelen en laboratoriumbenodigdheden;

e Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 98.725,00 € 9.978,00 € 270.991,00
2020 € 104.174,00 € -238,00 € 272.215,00

2019 €131.351,00 € 14.663,00 € 259.569,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2289c203-6417-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0d74876-dbe8-ed11-a878-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De bovengenoemde cijfers blijken uit de jaarrekening van 2021 en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De failliet heeft nooit personeel in dienst gehad, aldus de bestuurder.

Boedelsaldo

€1.072,74

€9.067,44

Verslagperiode

van
21-5-2024
t/m

19-6-2024

van
20-6-2024
t/m

19-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 48 min
2 7 uur 9 min
totaal 17 uur 57 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

20-06-2024

1

20-06-2024

1

20-06-2024
1

17-09-2024
2

20-06-2024
1

17-09-2024
2



Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is ToBo Holding B.V. Daarvan 20-06-2024
is de heer T. ter Borch weer enig aandeelhouder en bestuurder van. 1

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 20-06-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. Deze zouden volgens de bestuurder al voér het faillissement zijn  20-06-2024

beéindigd. 1

Van lopende verzekeringen is niet gebleken. 17-09-2024
2

1.4 Huur

De failliet huurde ten tijde van het failissement geen bedrijfsruimte. Het adres 20-06-2024

waar de failliet volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 1

gevestigd, betreft het woonadres van de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De partner van de bestuurder gaf aan dat bij de bestuurder dementie is 20-06-2024
gediagnosticeerd. Gelet op zijn medische conditie, nam de partner van de 1
bestuurder in het intakegesprek (geregeld) namens de bestuurder het woord.

De bestuurder startte in 2005 een onderneming die zich bezig hield met de
verkoop van 'free time sport'-artikelen (sport gerelateerde producten incl.
braces). Op enig moment werd naast de eenmanszaak de failliet,
Sportbraceshop B.V. opgericht. In 2011 ging de failliet een financiering aan bij
Solvid voor € 70.0000,00.

In 2020 kreeg de failliet te kampen met de gevolgen van de coronapandemie.
Er ontstonden als gevolg daarvan schulden aan leveranciers. De failliet leverde
namelijk ook bijvoorbeeld artikelen aan gezondheidsinstellingen (zoals
fysiotherapeuten). Deze moesten meerdere malen gedurende de
coronapandemie dicht, waardoor de omzet van de failliet in die periodes
ontzettend afnam. De schulden aan de kredietinstellingen werden echter allen
afbetaald, met uitzondering van de schuld aan Solvid. De failliet heeft tot begin
2023 een fysieke 'winkel' (zijnde een kantoor + showroom) gehad die gelegen
was aan de Kanaaldijk te Eindhoven.

Vanwege zijn dementie, werd het voor de bestuurder steeds moeilijker om de
onderneming draaiende te houden. De partner van de bestuurder gaf aan dat
zij heeft geprobeerd om zo goed mogelijk de bestuurder te
helpen/ondersteunen met zijn onderneming. Door de dementie verslechterde
de conditie van de bestuurder waardoor hij op enig moment feitelijk niet meer
in staat was om de onderneming voort te zetten. in april 2024 stopte de failliet
ook met de webshop en vanaf dat moment zijn de activiteiten van de failliet
gestaakt. Uiteindelijk is besloten om het eigen faillissement van
SportBraceShop B.V. aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-06-2024
1

Toelichting

De failliet heeft nooit personeel in dienst gehad, aldus de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikte volgens de bestuurder ten tijde van het faillissement niet

(meer) over materiéle activa. Een en ander is in onderzoek.

Uit onderzoek is gebleken dat de failliet al (geruime tijd) voor het
faillissement niet meer over materiéle activa beschikte.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De failliet huurt thans geen eigenruimte.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van een voorraad is volgens de bestuurder geen sprake. Een en ander is in
onderzoek.

Van een voorraad is niet gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

20-06-2024
1

20-06-2024
1

17-09-2024
2

20-06-2024
1

20-06-2024
1

17-09-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
r-c vordering op aandeelhouder € 232.996,00

totaal € 232.996,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van openstaande handelsdebiteuren was volgens de bestuurder geen sprake. 20-06-2024
Uit de jaarrekening van 2021 blijkt echter een rekening-courantvordering op de 1
aandeelhouder van de failliet voor een bedrag van € 232.996,00. De curator

zal trachten deze te incasseren.

Uit onderzoek is gebleken dat de bestuurder niet over verhaalbaar vermogen 17-09-2024
beschikt. Het is dan ook niet opportuun om verdere (rechts)maatregelen te 2

nemen om te trachten deze vordering te incasseren nu de kosten die

daarmee gepaard gaan vrijwel zeker eventuele baten zullen overstijgen. Zie

verder 7.1.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-06-2024

Toelichting vordering van bank(en)
1

De failliet werd niet bancair gefinancierd. De failliet houdt een betaalrekening

aan bij de ING Bank. Deze bankrekening vertoonde ten tijde van het

faillissement een positief saldo van € 1.072,74. Dit bedrag is op verzoek van de

curator naar de failissementsrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek. 20-06-2024
1

I Daarvan is niet gebleken. 17-09-2024

[ 2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

20-06-2024

1

20-06-2024
1

17-09-2024
2

20-06-2024

1

20-06-2024
1

17-09-2024
2

20-06-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming is geen sprake. De activiteiten waren 20-06-2024
reeds voor het faillissement gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde. 20-06-2024

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft een gedeelte van de fysieke administratie bij de curator 20-06-2024
ingeleverd. De curator zal deze nader onderzoeken. 1
De curator heeft geconstateerd dat de boekhouding niet volledig is en de 17-09-2024

afgelopen jaren niet deugdelijk is bijgehouden. Dat is ook door de bestuurder 2
erkend. Aan de administratieplicht ex 2:10 BW is dan ook niet voldaan. Zie
verder "Onbehoorlijk bestuur”.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is niet gepubliceerd.

De jaarrekening over 2020 is op 6 september 2022, derhalve niet tijdig,
gepubliceerd.

De jaarrekening over 2019 is op 25 mei 2021, derhalve niet tijdig,
gepubliceerd.

Aan de publicatieplicht is dan ook niet voldaan.

Zie verder 7.5.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De failliet is in 2013 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting van de
aandelen is reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Nu niet aan de administratie- en publicatieplicht is voldaan, staat daarmee ex
artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur onbehoorlijk heeft bestuurd en
wordt vermoed dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijk oorzaak van het
faillissement is geweest.

De curator heeft in de afgelopen periode met de bestuurder onderzocht of
een minnelijke regeling haalbaar is. Na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris, is met de bestuurder overeengekomen dat tegen
betaling van een bedrag van € 8.000,00 aan de boedel (welk bedrag de
bestuurder via derden heeft verzameld), finale kwijting door de boedel aan
de bestuurder wordt verleend.

20-06-2024
EEI
17-09-2024
EEZ
20-06-2024
EEl
17-09-2024
EEZ
20-06-2024
EEl
17-09-2024
EEZ
20-06-2024
Egl
17-09-2024
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

20-06-2024
In onderzoek
1
17-09-2024
Nee
2
Toelichting
Daarvan is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal de komende periode worden uitgevoerd 20-06-2024
1
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Zie hiervoor onder 7.5. 17-09-2024
2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.140,00
Toelichting

De fiscus heeft aan preferente vorderingen een bedrag ad € 8.140,00 ter
verificatie ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €103.623,09

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Het faillissement zal waarschijnlijk vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-06-2024
1

17-09-2024
2

17-09-2024
2

17-09-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van lopende procedures is niet gebleken. 20-06-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal trachten de rekening-courantvordering op de aandeelhouder 20-06-2024
van de failliet te incasseren. Voorts zal de curator onderzoek doen naar de 1
administratie alsmede de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal het 17-09-2024
faillissement voordragen voor afwikkeling. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 20-06-2024
1
I De komende periode. 17-09-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


